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IN APERTURA

VENERDI 5 FEBBRAIO ALLE ORE 20.30 SU PIATTAFORMA ZOOM

(in presenza per invitati delle istituzioni, giornalisti, Presidenti di Comitati UISP e Responsabili Regionali Sda UISP)

ANTEPRIMA PUBBLICA DEL CONGRESSO REGIONALE UISP PIEMONTE

A ottobre € iniziato il percorso congressuale UISP, 17.000 Associazioni sportive in ITALIA e 1200 in PIEMONTE hanno nominato i loro
rappresentanti (delegati) che hanno partecipato ai Congressi Territoriali (126 in ITALIA E 11 IN PIEMONTE).

| Congressi Territoriali hanno nominato i delegati al Congresso Regionale che nominera i delegati al Congresso Nazionale.

Gli 11 Congressi Territoriali del Piemonte hanno presentato e sottoposto alla verifica dei delegati, delle Associazioni affiliate il lavoro
svolto in questi 4 anni, discusso delle proposte per il futuro, accolto istanze, bisogni, opinioni, proposte e richieste, dei principali attori
del sistema UISP; coloro che ogni giorno, in ogni territorio sono punto di riferimento per i cittadini e le cittadine di ogni eta, raccolgono
e promuovono la domanda di sport e movimento, lottando per riconoscimenti e risorse che non arrivano come dovrebbero.

Un mondo che da sempre é precario che si regge principalmente con I'autofinanziamento, con oltre 100.000 di lavoratori non
riconosciuti, che oggi rischia di chiudere, privando milioni di cittadini della pratica motoria e sportiva, e migliaia di lavoratori
del loro reddito.

Da marzo ad oggi Uisp ha promosso documenti, azioni, manifestazioni e petizioni; la scorsa settimana abbiamo inviato e pubblicato
una lettera rivolta ai Sindaci e agli Assessori allo Sport, dei Comuni del Piemonte, al governatore Cirio, all’Assessore allo Sport Fabrizio
Ricca.

Li abbiamo invitati a intervenire all'anteprima del nostro Congresso, alcuni di loro ci hanno gid riposto per scritto e lo faranno anche
venerd], insieme a chi non ha ancora risposto, ma accoglierd l'invito di essere con noi a discutere del futuro dello sport in Piemonte.

La serata (oltre ai delegati, agli invitati e ai giornalisti) & aperta su piattaforma Zoom a tutte le associazioni affiliate e ai soci UISP. Chi
desidera partecipare puo richiedere il link al Comitato Regionale Piemonte all'indirizzo
mail piemonte@uisp.it

#diamovoceallosportdibase

Grazie.


http://uisp.it/
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VYenerdi 5 febbraio - Anteprima pubblica dalle 20.00 alle 23.00

Ore 20.30 presentazione dei video

"FEBBRAIO 17 | FEBBRAIO 20: TRE ANNI DI SPORT SOCIALE E PER TUTTI
FEBBRAIO 20 | FEBBRAIO 21: IL GRIDO DI ALLARME DELLO SPORT SOCIALE E PER TUTTI'

Di cosa parleremo?

Dello sport per tutti e sociale dell’Uisp, che ogni giorno coniughiamo in un unico grande progetto al servizio
della comunita.

Dello sport sociale che “aiuta gli altri” mettendo le proprie competenze, le proprie risorse e strutture a
disposizione dei bisogni sociali.

Delle diverse azioni degli Enti Locali nei confronti di questo sport:

. Lo sport e fermo.

. Le conseguenze: danni economici in un settore che coinvolge oltre 100.000 lavoratori, danni alla salute
per milioni di cittadini che non fanno attivita o che la praticano senza la guida di tecnici qualificati. Il
disagio sociale causato dalla mancanza del gioco, dell’impegno nelle competizioni amatoriali, dalla
mancanza della socialita e dalle coesione sociale che lo sport sa produrre piu di tutto.

. L’esclusione dalla pratica sportiva organizzata, dei pit deboli

Obiettivo: RESTITUIRE DIGNITA, RISORSE E FELICITA

« Alle asd che hanno chiuso o rischiano di chiudere

« Aitanti praticanti gli sport di squadra, di contatto, nelle palestre e nelle piscine

« Alle gare e alle competizioni amatoriali

« Aicorpidiognieta, ceto sociale, provenienza, che hanno voglia di giocare, lottare, toccarsi, esprimersi,
danzare.

Saluti degli Amministratori dei Comuni e della Regione

Saluti Forum Terzo Settore e Eps

Premiazione dei rappresentanti dei media che hanno dato voce alle nostre attivita e dei dirigenti Uisp che si sono
distinti per azioni di solidarieta e associative durante I'’emergenza

Covid



Alessandria Asti Pinerolo

L] L]
C O m I t a t I alessandriaasti@uisp.it pinerolo@uisp.it
uispal@gmail.com

M M M Biella Tor.ino isp.i
territoriali il s
Bra Cuneo Vallesusa

vallesusa@uisp.it
bracuneo@uisp.it

Verbano Cusio Ossola

Cirie Settimo Chivasso verbanocusiossola@uisp.it
ciriesettimochivasso@uisp.it vco@uisp.it

Ivrea Canavese Vercelli
ivreacanavese@uisp.it vercelli@uisp.it

Novara

novara@uisp.it

Atletica Leggera Motociclismo
St r U tt u re atletica.piemonte@uisp.it piemonte@uisp.it
R . . < Calcio Neve ) o
d tt t a calcio.piemonte@uisp.it neve.piemonte@uisp.it
I a I V I calcio.giovanile.piemonte@uisp.it
Nuoto
Ciclismo nuoto.piemonte@uisp.it

ciclismo.piemonte@uisp.it

Pallavolo
Rrallavolo.piemonte@gmail.com

Danza
danza.piemonte@uisp.it

Discipline Orientali Pattinaggio
disciplineorientali.piemonte@uisp.it piemonte@uisp.it

Equestri e Cinofile Subacquee
equestriecinofile.piemonte@uisp.it subacquee.piemonte@uisp.it
Ginnastiche Tennis
ginnastiche.piemonte@uisp.it piemonte@uisp.it

Montagna Vela
montagna.piemonte@uisp.it Riemonte@uisp.it

la nostra
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T +39 0114363484
piemonte@uisp.it
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